ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 июля 2024 года 574-пп  №________________

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 18 сентября 2023 года № 824-пп

В соответствии с Законом Иркутской области от 1 июня 2023 года
№ 76-03 «Об инвестиционной политике в Иркутской области», руководствуясь
частями 4, 5 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 18 сентября 2023 года № 824-пп «О Порядке рассмотрения инвестиционных
проектов, заключения, изменения, расторжения инвестиционных соглашений»
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) в Порядке рассмотрения инвестиционных проектов, заключения,
изменения, расторжения инвестиционных соглашений, утвержденном
постановлением:

пункт 6 признать утратившим силу;
в пункте 7 слова «(за исключением документа, указанного в подпункте 2

пункта 5 настоящего Порядка)» исключить;
2) в типовой форме инвестиционного соглашения, утвержденной

постановлением:
в пункте 1.1 слова «кадастровый номер (при наличии)/» исключить;
пункт 2.2 после слов «проекта (» дополнить словами «размещения»;
в пункте 2.9 после слов «инвестиционного проекта» дополнить словами

«, за исключением объекта капитальных вложений, указанного в пункте 2.5
настоящего Соглашения»;

пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. В случае несоблюдения цели реализации инвестиционного проекта

(размещения Объекта), указанной в пункте 2.1 настоящего Соглашения, в том
числе, лицом, не являющимся Инвестором по настоящему Соглашению, но
участвующим в достижении цели инвестиционного проекта (Объекта),
Инвестор оплачивает штраф в бюджет Иркутской области в размере 10 % от
кадастровой стоимости земельного участка, на котором реализуется
инвестиционный проект (размещается Объект), если общий объем капитальных
вложений, указанный в пункте 2.6 настоящего Соглашения, превышает
кадастровую стоимость указанного земельного участка в 10 и более раз.

2

В случае несоблюдения цели реализации инвестиционного проекта
(размещения Объекта), указанной в пункте 2.1 настоящего Соглашения, в том
числе, лицом, не являющимся Инвестором по настоящему Соглашению, но
участвующим в достижении цели инвестиционного проекта (Объекта),
Инвестор оплачивает штраф в бюджет Иркутской области в размере 10 % от
объема капитальных вложений, указанных в пункте 2.6 настоящего
Соглашения, если общий объем капитальных вложений, указанный в пункте 2.6
настоящего Соглашения, не превышает кадастровую стоимость земельного
участка, на котором реализуется инвестиционный проект (размещается
Объект), в 10 и более раз.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Иркутской области P.JI. Ситников

http://www.pravo.gov.ru